
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
DO PRVNÍHO ROČNÍKU ČTYŘLETÉHO DENNÍHO STUDIA 

pro školní rok 2025/2026 

Obor: 66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 

Školní vzdělávací program: „Poznávat, obdivovat a šířit knihu.“ 
 

1. kolo přijímacího řízení 
 

Termín pro podání přihlášky Předpokládaný počet 
přijímaných uchazečů 

Počet míst pro odvolání 

1. 2. 2025 – 20. 2. 2025 18 0 

Je předpokládáno nejméně jedno kolo (další kola budou vypsána v závislosti na počtu přijatých uchazečů 
v předchozích kolech přijímacího řízení). 

 

Kritérium Popis kritéria Počet bodů 

1. Český jazyk a 
literatura 
(body z JPZ) 

Ke studiu nebude přijat uchazeč, který získá méně než stanovený 
minimální počet bodů v tomto kritériu. 
Max. možný počet dosažených bodů: 50 bodů. 

min. 20 

2. Matematika 
(body z JPZ) 

Ke studiu nebude přijat uchazeč, který získá méně než stanovený 
minimální počet bodů v tomto kritériu. 
Max. možný počet dosažených bodů: 50 bodů. 

min. 12 

3. Certifikát 
z anglického 
jazyka 

Za získaný certifikát z anglického jazyka, jazyková úroveň B1 a 
vyšší, získá uchazeč bonusové body. Certifikát doložíte jako přílohu 
k přihlášce do 20. 2. 2025.1) 

Max. možný počet dosažených bodů: 5 bodů. 

3 body B1 

5 bodů B2 

a vyšší 

4. Celkový 
maximální a 
minimální 
počet bodů 

Maximální možný počet získaných bodů je 105. 
Minimální nutný počet bodů pro přijetí v součtu všech tří kritérii je 
22 bodů. 

max. 105 

min. 22 

5. Pomocná 
kritéria 

1. V případě rovnosti bodů na rozhraní přijatých a nepřijatých 
uchazečů rozhoduje lepší známka z anglického jazyka na konci 
1. pololetí předposledního (osmého) ročníku základní školní 
docházky. 

2. V případě rovnosti výše uvedeného pomocného kritéria 
rozhoduje los. 

 

V případě nepřijetí doporučujeme přihlášení do 2. kola přijímacího řízení, případně do následných kol, pokud 
budou vyhlášena. 

1) Uznány budou certifikáty uvedené v seznamu standardizovaných zkoušek MŠMT ze dne 3. 9. 2019. 
 

V Brně dne 23. 1. 2025 RNDr. Libuše Bartková, v. r. 
ředitel školy 

https://msmt.gov.cz/file/51155/

